
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

NR XLIII/249/09 

z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie sposobu podziału środków oraz ustalenia kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- 

                                  -wychowawcze i opiekuńcze 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 49 

ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Uchwała reguluje kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze i opiekuńcze ze specjalnego wyodrębnionego w budżecie Gminy Świebodzice funduszu 

nagród. 

§ 2 

1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli, dyrektorów, wychowawców i innych 

pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach, zespołach 

szkół i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świebodzice; 

2) szkołach bez bliższego określenia – rozumie się przez to szkoły podstawowe, gimnazja, zespoły 

szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świebodzice; 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektorów szkół, zespołów szkół, przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Świebodzice. 

§ 3 

1. Fundusz nagród stanowi 1% planowanego corocznie osobowego funduszu wynagrodzeń szkół 

prowadzonych przez Gminę Świebodzice, z czego: 

1) do dyspozycji Burmistrza Miasta pozostaje 30% środków; 

2) do dyspozycji Dyrektorów  pozostaje 70% środków. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznawana w innym terminie. 

§ 4 

Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole minimum jednego roku. 

§ 5 

Wysokość nagrody Dyrektora nie może przekroczyć wysokości Nagrody Burmistrza Miasta. 

§ 6 

Burmistrz Miasta może w ramach posiadanych środków zwiększyć fundusz nagród. 

§ 7 

1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta mogą występować: 

1) Dyrektorzy – dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach; 

2) Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – dla Dyrektorów; 

3) Związki zawodowe, po zaopiniowaniu przez Dyrektora dla nauczycieli, a w  przypadku Dyrektora 

przez Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Świebodzicach. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, w terminie 

do dnia 30 września każdego roku. W innych szczególnie uzasadnionych przypadkach wnioski mogą 

być składane na 30 dni przed dniem wręczenia nagrody. 



§ 8 

Wnioskodawca obowiązany jest do umotywowania swojego wniosku. W szczególności wniosek powinien 

zawierać opis osiągnięć nauczyciela, uzasadniających przyznanie nagrody. 

§ 9 

Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Burmistrza Miasta lub Nagroda Dyrektora, otrzymuje 

dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach osobowych.  

§ 10 

Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta oraz Nagrody Dyrektora powinien być sporządzony na 

formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 11 

Nagrodę Burmistrza Miasta, Nagrodę Dyrektora otrzymują nauczyciele i nauczyciele pełniący funkcję 

kierownicze w szkołach za osiągnięcia pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, w szczególności: 

1. w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

  1) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

  2) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania  

i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

  3) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału  

w zawodach, olimpiadach, konkursach, przeglądach o zasięgu ponadgminnym,  

  4) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

i wychowawczych, 

  5) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, w szczególności: 

nadanie szkole imienia, wręczenie sztandaru, święto patrona szkoły i inne, organizowanie  

wycieczek, udziału uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, itp., 

  6) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, wypoczynkowe, 

  7) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

  8) zapewnia pomoc lub opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

  9) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie oraz zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

10) właściwie organizuje współpracę szkoły z rodzicami, organizacjami zajmującymi się zapobieganiem 

i ograniczaniem skutków patologii wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz jej niedostosowania 

społecznego, 

11) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, 

12) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego oraz dba o swój rozwój 

zawodowy, 

13) udziela pomocy w adaptacji zawodowej osobom podejmującym pracę w szkole w zawodzie 

nauczyciela,  

2. w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej: 

1) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

2) inspiruje lub prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, osiąganie dobrych 

wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

3) organizuje współpracę szkoły z rodzicami, jednostkami wspomagającymi działalność statutową 

szkoły takich jak służba zdrowia, policja oraz organizacjami i stowarzyszeniami, 

4) współpracuje ze środowiskiem szkoły celem ujednolicenia procesu wychowawczego, 

3. w zakresie innych zadań statutowych szkoły, polegających na: 

1) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, inspirowaniu do doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, podejmowaniu działań na rzecz urządzenia i wyposażenia własnego 

warsztatu pracy, inicjowaniu różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu 

jakości pracy szkoły, 

2) zaangażowaniu w prace na rzecz szkoły, kierowaniu zespołem samokształceniowym, 

problemowym, współpracowaniu z placówkami kształcącymi nauczycieli, 

3) diagnozowaniu pracy szkoły, prawidłowej realizacji planu wydatków budżetowych i prawidłowym 

prowadzeniu dokumentacji, związanej ze stanem inwentaryzacyjnym szkoły lub placówki, 

pozyskiwania środków pozabudżetowych na rzecz szkoły, 

4) aktywności własnej przy rekrutacji i pozyskiwaniu uczniów i wychowanków do szkoły lub placówki, 

5) zaangażowaniu w poprawę stanu technicznego i doposażenia bazy szkolnej, remonty, inwestycje i 

prace wykonywane we własnym zakresie, 

6) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 



§ 12 

Nagrodę Burmistrza Miasta mogą otrzymać Dyrektorzy, uzyskujący wymierne efekty w zakresie: 

  1) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły, 

  2) zapewnienia optymalnych warunków do realizacji zadań statutowych szkoły, 

  3) diagnozowania pracy szkoły, 

  4) dbałości  o wysoki poziom pracy szkoły poprzez odpowiedni dobór kadry, 

  5) osiągania przez szkołę bardzo dobrych wyników dydaktyczno-wychowawczych, liczny udział uczniów 

w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych itp., 

  6) inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły, 

  7) organizowania pomocy nauczycielom w zakresie ich warsztatu pracy i doskonalenia zawodowego, 

  8) właściwego gospodarowania środkami finansowymi, 

  9) pozyskiwania środków pozabudżetowych na rzecz szkoły, 

10) dbałości o bazę szkoły – remonty, inwestycje, prace wykonywane we własnym zakresie, 

wszechstronnej współpracy ze środowiskiem szkoły. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 ELŻBIETA HORODECKA 



 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 

w Świebodzicach nr XLIII/249/09 

z dnia 26 marca 2009 r. (poz. 1544) 

 
 


